ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.04.2022						                                                     № 98

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Шарыпово от 07.09.2020
№ 170 «Об утверждении Порядка комплектования
муниципальных бюджетных (автономных)
дошкольных образовательных учреждений,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования
муниципального образования
города Шарыпово Красноярского края»

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 04.10.2021 г. № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 08.09.2020 г. № 471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236», руководствуясь Уставом города Шарыпово, в целях обеспечения прав граждан на получение образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации г. Шарыпово от 07.09.2020 № 170 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. раздела 2 «Порядок регистрации и учета детей» изложить в новой редакции:
«2.6. В Управление Заявителям для постановки ребенка на учет необходимо представить оригиналы документов:
 - документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя),
 - свидетельство о рождении ребенка,
- документ на первоочередное или внеочередное предоставление места в детском саду в соответствии с Приложением 2 к настоящему Порядку. При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя(имена), отчетво(-а) (последнее – при наличии) полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер.
- заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии в случаях, установленных пунктом 4.13 настоящего Порядка.».
1.2. Пункт 2.12. раздела 2 «Порядок регистрации и учета детей» изложить в новой редакции:
«2.12. Правом преимущественного приёма в ДОУ пользуются: дети, в то ДОУ в которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.».
1.3. Пункт 4.5. раздела 4 «Порядок комплектования муниципальных (бюджетных, автономных) дошкольных образовательных учреждений» дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Документы о приеме подаются в ДОУ, в которое получено направление в рамках реализации муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий                     за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

[bookmark: Par27]Глава города Шарыпово                                                             Н.А. Петровская